



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## Na oczyszczalnie ścieków i sieci wodno-kanalizacyjne

Prawie 100 milionów złotych trafi do gmin z województwa świętokrzyskiego na rozbudowę sieci wodno – kanalizacyjnych i modernizację oczyszczalni ścieków. Pieniądze pochodzą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, z działania „Gospodarka wodno-ściekowa”. Otrzyma je 14 gmin z regionu – zdecydował Zarząd Województwa.



Cotygodniowe posiedzenie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Na konkurs wpłynęło 29 projektów, z których ostatecznie Zarząd Województwa wskazał 14 projektów, które otrzymają dofinansowanie z RPO. W sumie 97 mln 400 tys. złotych na uregulowanie gospodarki wodno – ściekowej (modernizację sieci kanalizacyjnej i wodociągowej oraz budowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków) trafi do gmin: Miedziana Góra, Koprzywnica, Stąporków, Klimontów, Łoniów, Radoszyce, Sędziszów, Chmielnik, Bodzentyn, Solec Zdrój, Suchedniów (na realizację dwóch projektów), Samborzec i Sobków.

Najwięcej pieniędzy, bo aż 22 mln złotych, otrzyma gmina Koprzywnica na przedsięwzięcie pod na-

zwą „Przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Koprzywnica” (wartość całej inwestycji to ponad 34 mln zł). 15,8 mln złotych dotacji trafi do gminy Sędziszów na projekt pn. „Budowa oczyszczalni ścieków komunalnych oraz kanalizacji sanitarnej w Sędziszowie – etap II” (całkowita wartość zadania to 24,7 mln zł). Z kolei 12,1 mln złotych z RPO otrzyma gmina Łoniów na budowę kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Łoniów, Łoniów Kolonia, Jasienica oraz Świnia Stare i Świnia Nowe, a także na budowę sieci wodociągowej w Łoniowie (całkowita wartość przedsięwzięcia to 18 mln 603 tys. zł).

## Więcej miejsc w przedszkolach

185 nowych miejsc opieki przedszkolnej oraz 431 dzieci, które skorzystają ze wsparcia – to efekt konkursu „Wzrost jakości edukacji ogólnej konkurs dla obszaru Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych – Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej”. 8 listopada w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek podpisał umowę na dofinansowanie projektów.

Nabór był skierowany wyłącznie do mieszkańców Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego (miasto Kielce oraz gminy: Chęciny, Chmielnik, Daleszyce, Górnio, Masłów, Miedziana Góra, Morawica, Piekoszów, Sitkówka – Nowiny, Strawczyn i Zagnańsk).

- Nadrobiliśmy dystans. Kiedy zaczynaliśmy, 38 procent dzieci w regionie było objętych opieką przedszkolną. Teraz jest blisko 76 procent, a naszym nowym celem jest wskaźnik Unii Europejskiej, gdzie ponad 93 procent dzieci uczęszcza do przedszkoli – mówi Piotr Żołądek i dodał, że na początku 2017 roku

zostanie ogłoszony kolejny nabór. Dofinansowanie otrzymało 5 projektów łącznej wartości ponad 3,1 mln zł (w tym wartość dofinansowania: ponad 2,6 mln zł): „Quadrats” Sylwia Starzyńska i projekt Przedszkole „Nasza Babcia”, Gmina Morawica i projekt „Wesołe przedszkolaki”, Fundacja na rzecz promocji zdrowia Plus i projekt „Naukowe przedszkole w Kielcach”, Fundacja Pozytywne Inicjatywy i projekt „Pozytywne przedszkole w województwie świętokrzyskim – KOF Kielce, Marzena Juszcak Szkoła Języków Obcych „Flower” i projekt „Przedszkole dla wszystkich”.



O efektach ze zrealizowanych projektów mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

## Rozwija się regionalny geoportal

Kolejna instytucja dołączyła do Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego. Porozumienie między Województwem Świętokrzyskim a Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Kielcach podpisali Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Waldemar Pietrasik, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

- Podpisujemy dziś piąte porozumienie z kolejnym partnerem. System Informacji Przestrzennej wychodzi naprzeciw dużemu zapotrzebowaniu na pozyskiwanie informacji z jednego miejsca. Informacje o szeroko pojętej przyrodzie są przydatne zarówno zwykłym ludziom jak i okazują się pomocne w kształtowaniu polityki planowania przestrzennego. Dane o oddziaływaniu na środowisko, czy dane natury są bowiem niezbędne do tworzenia m.in. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego – mówiła Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kiel-

cach udostępni w Systemie informacje z regionalnego rejestru form ochrony przyrody województwa świętokrzyskiego obejmującego: rezerwy przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe czy obszary Natura 2000. System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego sip.e-swietokrzyskie.pl powstał w ramach Projektu „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.



Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego podpisuje porozumienie w sprawie Systemu Informacji Przestrzennej.

## Sprzęt i wozy strażackie dla kolejnych gmin

Bodzechów, Brody, Krasocin i Staszów to kolejne gminy z województwa świętokrzyskiego, które podpisały umowy na dofinansowanie zakupu wozy bojowych dla ochotniczych straży pożarnych, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, działania „Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych oraz usuwanie ich skutków”.

Do dofinansowania Zarząd Województwa wybrał 15 najwyższych ocenionych projektów zgłoszonych do konkursu. Koszt całkowity wszystkich inwestycji wynosi 11 mln 812 tys. zł, w tym kwota dofinansowania (75 proc. kosztów) z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego to 8 mln 836 tys. zł. Projekty dotyczą zakupu sprzętu i wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych będących w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym.

- Wszyscy mamy świadomość, jak ważną instytucją są dziś Ochotnicze Straże Pożarne, nie tylko jeżeli chodzi o ochronę pożarową, ale również w ratownictwie drogowym oraz przeciwpowodziowym. Cieszymy się, że będziemy mieli nowe wozy w gminach i pozostaje jedynie niedosyt, że mogliśmy wybrać tylko 15 projektów, gdyż zainteresowanie tym konkursem byłoznacznie wię-

ksze –mówił podczas uroczystości podpisania umów marszałek Adam Jarubas.



Uroczyste przekazanie umów: od prawej marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i wójt gminy Brody Marzena Bernat.